**A**git itaqz. Descriptio potere tribalatōis. Hic co-  
sequēter describit modū liberatōis. vbi p̄mo de-  
scribit p̄ditio ducis liberatōis. scđo humiliatio ipsi-  
us dep̄cantis ibi. Et misit nūcios. tertio p̄stratio aduer-  
sarij rebellatōis. ibi. Fact⁹ est ergo. Circa p̄mū describitur  
ip̄ius iep̄the electio  
scđo ipsius in principe  
electio ibi. In  
illis dieb⁹. Circa p̄t-  
num dicuntur.  
**a** Fuit itaqz illo in  
tp̄e iep̄the galaadites. Galaad aut̄ alt̄  
qñ accipitur p̄noie  
vni⁹ tre: aliquā p̄no-  
mie vni⁹ citatis in it-  
la terra. et aliquā p̄noie  
vni⁹ hois. et oī-  
bus istis modis iep̄the dī galaadites.  
qr fuit nār de terra  
galaad. et p̄ ei⁹ voca-  
tus est galaad vt sta-  
ti subdit i p̄nti cap.  
Et ciuitas sua voca-  
ta ē galaad vt h̄i in-  
fra ca.xij.  
**b** **F**ili⁹ r̄c. Hebrei  
dicunt. Fili⁹ mulie-  
ris hospitaticis. qr  
nomē h̄i positū ē eq̄  
uocū ad meretrices  
et hospitaticē. vt di-  
ctū fuit Iosue. ii. de  
raab et forsan vtraz  
significatio isti mu-  
lieri conuenit.  
**c** **H**abuit ar gala-  
ad p̄ iep̄the. Pro-  
rē. alia et veram.  
**d** **H**eres in domo  
pris r̄c. In hebr. h̄i  
et libris correcti q̄  
de altera matre na-  
t⁹es. **e** Cōgrega-  
tioz sunt ad eum vi-  
ri inopes et latroci-  
nantes. In hebreo  
nō h̄i hoc. et latroci-  
nantes. credibile ei  
est q̄ agebat predas  
de aduersarijs filio-  
rū. isti tñ sic dō et vi-  
ri ei⁹ faciebat. vt h̄i  
i. Heg. xxvij.  
**f** **I**n ill dieb⁹. Hic  
dū iep̄the p̄ncipes  
terre Galad eligit  
vn̄ subditur.  
**g** **D**ixeruntqz ad eū  
Heni et esto p̄ncip̄s  
n̄. dū tñ tu sis dux  
belli nostri.  
**h** **Q**uib⁹ ille r̄ndit. nō statū credēs eis ppter ea q̄ passus  
fuerat ab eis. **i** Nōne vos estis q̄ odistis me. Iz supra-  
dictū sit de fr̄ib⁹ suis tñ q̄ ejecerūt eū. in h̄i alloq̄t senes il-  
li⁹ p̄pli generalit. qr ad q̄rimontā et instincū fr̄m suor se-  
nes q̄ erāt iudices illi⁹ p̄pli ejecerāt eū. vel forte inter illos  
q̄ venerūt ad iep̄the erāt fr̄s sui. vel eo p̄aliq̄ad q̄s p̄ci-  
paliter dixerit verbū suū ppter qđ diligent⁹ explicat int̄-  
tum suuz dicentes.

## Judicum

**k** Ob hanc igitur causam nunc ad te re. **E**qua explica re  
spedit iepthe. **I** Si vere venistis ad me. s. fidelit: et abs  
qz fallacia. **H** dicit interrogado. qui runderunt ei similit affir  
mado etia iuramento: cu d. **m** Dñs re. **J**urare ei est deu  
in teste inuocare. sequit. **n** Locutusqz est iepthe deo ser  
mo. suos i maspha.  
ibi ei erant pgregati  
galaadite cora dno.  
qz dñs pñs evbiqz l  
ibi no esset taberna  
culu: et i o ibi replica  
uit iepthe pacta que  
erat int ipm et pplm  
vt negocium eet fir  
mu: et solidu.

**¶** Ob hanc igit causam nūc  
ad te venim⁹ vt pficiscaris  
nobiscū: ⁊ pugnes cōtra fi-  
lios āmon: si sqz dux omni-  
um qui habitant in galaad  
**¶** Iepthe qz dixit eis. Si ve-  
re venistis ad me vt pugnē  
p̄ vobis ⁊ filios ammō tra-  
dideritqz eos dñs in man⁹  
meas ego ero vester prin-  
ceps. Qui responderūt ei  
dñs qui hec audit ip̄e me-  
diator ac testis est q̄ nr̄a p-  
missa faciem⁹. Abiit itaqz  
iepthē cū principib⁹ gala-  
ad. fecitqz eū oīs ppl̄s pri-  
cipē sui. Locutusqz est iep-  
the oēs sermones suos co-  
rā dñō in maspha. Et misit  
nūcios ad regē filiorū am-  
mon qui ex persona sua dice-  
rēt. Quid mibi ⁊ tibi est q̄  
venisti contra me vt vasta-  
res terrā meā. Quib⁹ ille  
ſ rūdit. Quia tulit isrl terrā  
meā qñ aſcedit de egypto  
a finib⁹ arnon vsqz ieboc  
atqz iordanē. Nūc ergo cū  
pace redde mibi eaꝝ. Per  
q̄s rursū mandauit iepthe  
⁊ imperauit eis vt diceret  
regi ammō. Hec dicit iep-  
the. Nō tulit israel terram  
moab: nec terrā filiorū am-  
mon s qñ de egypto cōſcē-  
derunt: ambulauit p̄ solitu-  
dinē vsqz ad mare rubrum  
et venit in cades. Misitqz  
nūcios ad regez edom di-

dicens. p Quid  
mishi et tibi e. q. d. nō habeo voluntatem bellandi tecum nec tu  
habes cām ē me. q Ut vastares terrā meā. i. meo regi  
mini et defensioni cōmissam. r Quib⁹ ille rūdit. Hic  
p̄t̄ ponit respōsio irrationab⁹ cū dī. s Quia cultus isrl  
terrā meā: qđ erat falsū: q; israel nō abstulit a filiis moab  
et ammō aliqd de terra sua: vt h̄i Nūe. xxij. et Deut. ii. h̄ solū  
a seon et og. et illud fuit eis licitū. vt declaratū fuit. Num.  
xxi. et itep h̄ declarabit p yba iepthe. t Per q̄s rursus  
h̄ p̄t̄ ponit dicte rūsiōis euacuatio rationab⁹ vbi iepthe  
ōndit triplici rōe q illā terrā filiij isrl iuste possidebāt. S  
cūda ponit ibi: Tradiditq. Tercia: ibi. Nisi forte. Pria  
ratio accipit ex hoc q filiij israel impugnauerūt filios am  
mon et moab: Sed seon eos impugnantem occiderūt: et  
per consequēs quicqd possidebat lūre belli acquisiērunt

**D**unc autē rationē septē tangit diffusē repetens pcessū  
filiorū isrl̄ declinādo a terminis ammon & moab ut habet  
**D**eut. ii. 7. **N**ume. xxii. Et patr̄ l̄fa vscq̄ ibi. v **E**gressus  
est contra eū r̄c. ip̄e em̄ leon iuit obusam filiūs israel etiāz  
extra terrā suā ad eos debellandū. **E**x quo patet q̄d habim̄

cēs: dimitte ut transēā ter  
ram tuā. Qui noluit acqui  
escere p̄cibus ei⁹. Misit q̄z  
ad regē moab: q̄ t̄ ipē trāsi  
tū p̄bere cōtēpsit. Mansit  
itaq̄ i cades t̄ circuuit ex  
latere terrā edom t̄ terram  
moab. Venitq̄ ad oriēta-  
lē plagā frē moab t̄ castra  
metat⁹ ē trās arnon nec vo  
luit intrare fminos moab.  
Arnō quippe cōfiniū ē ter  
re moab. Misit itaq̄ israel  
nūcios ad seon regē amor  
reop̄: qui hitabat i ezebon  
t̄ dixerūt ei. dimitte ut trā  
seā p̄ frā tuā vsq̄ ad fluuiū  
Qui t̄ ipē isrl̄ x̄ba despici  
ens nō dimisit eū trāsire p̄  
termios suos: s̄ ifinita ml-  
titudine ḡgregata egressus  
ē ḡ eū i iasa t̄ fortit resistē  
bat. Tradiditq̄ eū dñs i  
manu isrl̄ cū omni exercitu  
suo t̄ pcussit eū: t̄ possedit  
oēm terrā amorei hitato-  
ris regionis illi⁹ t̄ vniuer  
sos fines ei⁹ d̄ arnon vsq̄  
ieboc t̄ de solitudine vsq̄  
ad iordanē. dñs ḡ de⁹ isrl̄  
subuertit amoreuz pugnā  
tē p̄tra illū pplo suo israel.  
Et tu vis nūc possidē trāz  
ei⁹ Monne ea que possedit  
chamos deus tu⁹ tibi iure  
debent. Que aut̄ domin⁹  
deus noster victor obtinu  
it. in nostraz cedent possel  
sionem. Nisi forse melior